
 

 

 

UROCZYSTA GALA „Jesteśmy RAZEM” 

w ramach XV EDYCJI  

KONFERENCJI REHA FOR THE BLIND IN 

POLAND 

16 października 2017 r.  

Centralny Ośrodek Sportu ”TORWAR” w Warszawie 

Ul. Łazienkowska 6a 

 

  

 

 

Patronat Honorowy 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 

oraz Małżonki Prezydenta Agaty Kornhauser-Dudy 

 

Patronat medialny:       Współorganizator: 

 

 

 

 

 

Projekt współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

15:00–21:30 Wystawa nowoczesnych technologii informacyjnych  

18:00 Powitanie – Krzysztof Ziemiec 

18:02 Hymn naszej społeczności 

18:06 „Jesteśmy razem” 25 lat Fundacji - jej idea i działalność -Prezes Fundacji Marek 

Kalbarczyk  

18:10 Film o działalności Fundacji Szansa Dla niewidomych  

18:14 Koncert: Sorry Boys  

18:28 Oko kamery – relacja z wydarzeń toczących się na halu – świat dotyku i dźwięku 

18:32 IDOL - konkurs na Idola środowiska - Film prezentujący 4 najlepszych kandydatów  

18:36 Skecz „Ślepy los na wesoło” – Błażej Krajewski StandUp Polska 

18:46 Koncert: Katarzyna Moś 

19:00 IDOL - kategoria Media - Film prezentujący 4 najlepszych kandydatów 

19:04 Oko kamery 

19:08 Dobre praktyki – świat otwarty dla niewidomych  

19:12 Koncert: Katarzyna Cerekwicka 

19:24 IDOL - kategoria Edukacja - Film prezentujący 4 najlepszych kandydatów 

19:28 Koncert: Hanna Stach 

19:40 Oko kamery 

19:45 15-minutowa przerwa 

20:00 Koncert: Marek Piekarczyk 

20:12 Goście specjalni 

20:20 IDOL - kategoria Urząd - Film prezentujący 4 najlepszych kandydatów 

20:24 Rozdanie nagród w konkursie „Festiwal – Kuźnia talentów” i występ zwycięzców 

20:30 IDOL - kategoria Instytucja - Film prezentujący 4 najlepszych kandydatów 

20:34 Koncert: Mate-o  

20:50 Ogłoszenie wyników konkursu Idol 2017 we wszystkich kategoriach - wręczenie 

statuetek i dyplomów. Gaśnie światło, widzowie rozświetlają światełka. Na ekranie pojawia 

się główne hasło  gali: „My nie widzimy nic, a Wy – czy widzicie nas?”, a następnie: „Jesteśmy 

razem – My Polacy, niepełnosprawni i sprawni, wszyscy różni, ale tak samo przyjaźni i 

pomocni.” 

Po raz drugi słyszymy hymn środowiska „Widzieć więcej” 

21:00 Koncert finałowy: Mieczysław Szcześniak 

21:30 Koniec gali 

 

21:40 Film z Audiodeskrypcją – „Jack Strong” 



 

 

 

 

 

Fragmenty scenariusza 

18:00 Prowadzący wprowadza widzów w konwencję spotkania: zapowiada koncerty, filmy, 

rozstrzygnięcie konkursu na Idoli, relacje z wydarzeń, które toczą się obok: 

- Arena rozrywki: profesjonalni szachiści (niewidomy i widzący) rozpoczynają partię szachów (grają w 

tzw. szachy brajlowskie), inni rozpoczynają partię Reversi (Othello), uczniowie pierwszych klas szkoły 

podstawowej grają w chińczyka (wszystkie gry specjalnie zaprojektowane dla niewidomych); obok 

odbywa się bezwzrokowe strzelanie z broni laserowej  

- Arena technologii: prezentujemy urządzenia stworzone z myślą o niewidomych i słabowidzących, a 

więc cudowne urządzenia mówiące, brajlowskie i powiększające obraz. 

 

Oko kamery: Podglądamy wydarzenia toczące się na tych dwóch arenach na ekranie. Sprawozdawca 

opowiada co widzimy oraz zapowiada, że będziemy się przyglądali tym wydarzeniom podczas całej 

gali. Chodzi o wyraźnie krótkie, rzeczowe meldunki - gdzieś jest pokazywany zapis toczącej się partii 

szachów – ruch po ruchu, zgodnie z notacją szachową – dla hobbystów. 

 

20:40 Na scenie jest już wiele osób – sprawni i niepełnosprawni, widzący i niewidomi, reprezentują 

całe społeczeństwo, skandują hasło: „Jesteśmy razem”. Odtwarzamy hymn naszej społeczności 

i Fundacji „Widzieć więcej”. 

Autorem muzyki jest Lidia Pospieszalska, a tekstu Jacek Cygan. Utwór nagrali razem widzący i 

niewidomi muzycy z Januszem Skowronem (piano Fendera) i prezesem Fundacji Markiem 

Kalbarczykiem (gitara) na czele. 

 

Kulminacyjny punkt gali – jeżeli Para Prezydencka zgodzi się uczestniczyć w Gali 

Wystąpienie Honorowych Patronów i wręczenie statuetki dla Idola Specjalnego za wprowadzenie 

nowej jakości w życiu Polaków, za empatię dla środowiska osób niepełnosprawnych wzrokowo 

 


